
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« >> 2021 г. №

Об утверждении списков участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экономике, русскому 

языку, биологии, немецкому языку и обществознанию

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 15.10.2021 № 983-Д «Об организации и 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», приказа Управления 
образования Администрации Новоуральского городского округа от 25.10.2021 
№.302 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике (Приложение № 1), русскому языку 
(Приложение № 2), биологии (Приложение № 3), немецкому языку (Приложение 
№ 4), обществознанию (Приложение № 5)

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить участие обучающихся в олимпиадах по каждому 
общеобразовательному предмету в установленные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В., заместителя 
начальника Управления образования.

И.о. начальника Управления л л
образования Т.Н. Аленькина

Усольцева О.В. 6-27-64



Приложение №1 к приказу 
Управления образования 

No

СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

7 класс

ДЬ Фамилии Имя Отчество (полностью) Класс

1 Соколов Аркадий Михайлович 7А МАОУ "Гимназия"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

8 класс

Ха Фамилии Имя Отчество (но
7

л н остью) Класс

i i i i l i

,7"-' -Т, •' = ■
:7 /. \' Ч-..,г ^ - О т " 'Щ::.

Обра юна ■ i-.ii.hik- у чрежаснис
.

1 Половинкин Дмитрий Олегович 00 СП М А О У  "Гимназия №41"
2". Молоков Никита Андреевич 8 М А О У  "Лицей Ко 58"
3 Ермолаев Ярослав Юрьевич 8 М А О У  "Лицей №> 56"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

9 класс

JVo Фамилия Имя Отчество (полностью)

. , • . ---' 'I-

Класс
, • . i • '- -V . Е ' •' -

0$pa?o

1 Пантелеев Тимофей Алексеевич 9 М А О У  иС О Ш  №40"
2 Сога Еремей Евгеньевич 9 М А О У  "СО Н ! №54"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Чернощечкина Евгения Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
2 Мухаматнурова Карина Руслановна 10 МАОУ "Лицей № 56"
3 Мингалёва Анна Аркадьевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
4 Сулейманова Самира Яшар кызы 10 МАОУ «Лицей № 56»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

11 класс

№
Фамилии Имя Отчество

(ПОЛНОСТЬЮ) A;/-:'; Класс Образовательное учреждение

1 Никитин Михаил Михайлович Н А МАОУ "Гимназия"
2

Носырева Дарья Константиновна 11А МАОУ "Гимназия"
3-' Ермаков Егор Михайлович 11 МАОУ "Лицей № 56"

Макаров Павел Александрович 11 МАОУ «Гимназия»



Приложение N92 к приказу 
Управления образования

СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

7 класс

.V Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс :: Образовательное учреждение Д.

■1 ■■■ Мезенина Варвара Сергеевна 7В МАОУ "Гимназия’'
т : Дремин Максим Максимович 7 МАОУ "Лицей Ха 56"
3 Филатов Дмитрий Владимирович 7 МАОУ "Лицей Ха 56"
4 Соколов Аркадий Михайлович 7А МАОУ "Гимназия’’
5 Гэлат Полина Максимовна 7А МАОУ "Гимназия"
6 Кулибаба Милана Константиновна 7 МАОУ "СОШ №45"
■7:;: Рылова Варвара Михайловна 7 МАОУ "СОШ № 40"
8.:.- Зотов Никита Сергеевич 7 МАОУ "СОШ №45"
9 Киселев Андрей Евгеньевич 7В МАОУ "Гимназия"
Ю: Протасова Анна Сергеевна 7 в МАОУ "Гимназия №41"
11 Думкин Михаил Сергеевич 7 МАОУ "СОШ №57"
12 Толстолуцкая Екатерина Артемовна 7А МАОУ "Гимназия"
13 Курзанова София Васильевна 7В МАОУ "Гимназия"
.14 Сеидецкая Софья Александровна 7 МАОУ "СОШ № 40"
15 Дренягина Анна Константиновна 7а МАОУ "Гимназия №41"
16 Сахарова Мария Алексеевна 7Б МАОУ "Гимназия"
17 Дорофеева Полина Евгеньевна 7 МАОУ "СОШ №57"
-18 Сидорин Арсений Камильевич 7В МАОУ "Гимназия"
19 Шарлаимова Софья Сергеевна 7 МАОУ "Лицей № 58"
20 Щекалева Виктория Павловна 7 в МАОУ "Гимназия №41"
21 Ленина Надежда Васильевна 7 МАОУ "Лицей Ха 56"
22 Ячменева Анастасия Сергеевна 7 МАОУ "Лицей Ха 56”
23 Леонтьев Иван Михайлович 7А МАОУ "Гимназия"
24 Абдалов Дмитрий Вячеславович 7Б МАОУ "Гимназия"
25 Обухов Егор Дмитриевич 78 МАОУ "Гимназия"
26 Шима Максим Павлович 7 МАОУ "Лицей № 58"
27 Прокофьев Роман Русланович 7а МАОУ "Гимназия Ха41"
28 Бац Леонид Александрович 7 МАОУ "Лицей Ха 56"
29 Демин Георгий Максимович 7а МАОУ "Гимназия Ха4Г’
30 Вербицкая Алёна Михайловна 7 МАОУ "Лицей Ха 56"
31 Гукова Анна Владимировна 7 МАОУ "СОШ Ха57"
32 Федорова Мария Александровна 7 МАОУ "СОШ Ха57"
33 Курзанова Тамара Ивановна 7 МАОУ "СОЩХа57"
34 Родионова Олеся Витальевна 7Б МАОУ "Гимназия"
35 Закандыкина Анастасия Алексеевна 78 МАОУ "Гимназия"

36 Поляков Матвей Владимирович 7 МАОУ "СОШ Ха45"
37 Киселева Диана Валерьевна 7Б МАОУ "Гимназия"
38 Кузьмина Ульяна Витальевна 7Е МАОУ "Гимназия"
39 Григорьев Кирилл Евгеньевич 78 МАОУ "Гимназия"
40 Сахно Дарья Максимовна 7 МАОУ "СОШХа45"
41 Шалагинова Софья Анатольевна 7 б МАОУ "Гимназия Ха41"
42 Казанцева Вероника Олеговна 76 МАОУ "Гимназия Ха41"
43 Бурдаева Олеся Антоновна 7а МАОУ "Гимназия Х°41"
44 Лозгачева Анастасия Ивановна 7 МАОУ "Лицей Ха 56"
4f Мысина Елена Владимировна 7ё МАОУ "Гимназия Ха4Г
46 Ганжа Сергей Васильевич МАОУ "Лицей Ха 56"
41 Ермолов Ярослав Алексеевич МАОУ "Лицей Ха 56"
45 Смирнова Анна Николаевич МАОУ "СОШ Ха45"



49 Чумакова Виктория Анатольевна 7 МАОУ "СОШ № 40м
50 Макогонов Иван Игоревич 7 МАОУ "Лицей № 58"
51 Потанина Виктория Дмитриевна 7 Г МАОУ "Лицей № 58м
52 Плотникова Дарья Андреевна 7 МАОУ "Лицей № 56"
5.4 Яковлева Анжела Александровна 7 МАОУ "СОШ №.57"
54 Абрамова Анастасия Сергеевна 75 МАОУ "Гимназия"
55' Буров Артём Андреевич 71 МАОУ "СОШ №45"
56 Безденежных Любовь Дмитриевна 7 МАОУ "СОШ №40"
57 Гладышев Степан Игоревич 7 МАОУ "Лицей № 58"
58 Тихонова Анна Витальевна 7 МАОУ "Лицей № 56"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

8 класс

ЛЬ Фамилия Имя Отчество (полностью) ■■ Класс т Образовательное учреждение

А ' Чу; ■ -УУ \ -к г УУ УД УУ УУ - ”'У-V. У; ж:-/Л Г:
Ждановская Софья Романовна 8 в МАОУ "Гимназия №41"

? Еремин Илья Дмитриевич 8Б МАОУ "Гимназия"
Зу Фирсова София Владиславна 8 в МАОУ "Гимназия №41"
4 Остапович Олеся Ивановна 8 а МАОУ "Гимназия №41"
5 Филиппова Алёна Сергеевна 8 в МАОУ "Гимназия №41"
6 Данилова Мария Антоновна 8а МАОУ Тимназия №41"
7 Павлова Софья Александровна 8а МАОУ "СОШ №54"
8 Иванова Василиса Валентиновна 8 МАОУ "Лицей № 56"
9 Горшкова Вероника Андреевна 8 МАОУ "Лицей №56"
10 Токарева Мария Васильевна 8Б МАОУ "Гимназия"
п Шляхова Александра Ивановна 8 а МАОУ "Гимназия №41"

Годжатова Кристина Юсифовна 8 МАОУ "Лицей № 56"
1.3 Жирков Егор Викторович 8 г МАОУ "Гимназия №41"
14 Артемьева Анастасия Андреевна 8 МАОУ "Лицей № 56"
35 Опалев Демид Андреевич 8 МАОУ "Лицей № 56м
16 Васильева Татьяна Сергеевна 8 МАОУ "СОШ д. Починок"
17 Кузьминых Злата Николаевна 8 МАОУ "СОШ д* Починок"
18 Филюшов Иван Дмитриевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
19 Гераськин Андрей Вадимович 8 6 МАОУ "Гимназия №41"
20, Половинкин Дмитрий Олегович 8 6 МАОУ "Гимназия №41"
21 Котова София Игоревна 8 МАОУ "Лицей № 56"
22 Фучкин Артём Филиппович 8 МАОУ "СОШ № 40"
23 Целищев Илья Сергеевич 8 МАОУ "СОШ № 48"
24 Оносова Полина Ильинична 8 МАОУ «Гимназия № 41»
25 Омутова Ульяна Феликсовна 8 МАОУ «Гимназия»
26 Бородулина Вероника Игоревна 8 МАОУ «Гимназия»
27 Ширяева Варвара Александровна 8 МАОУ «Гимназия»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс . Образовательное учреждение h

'Е :; Агафонова Владислава Евгеньевна 9 в МАОУ "Гимназия .ИНГ'
Марковская Анна Ивановна 9 МАОУ "Лицей Ка 56"

Панкратов Кирилл Дмитриевич 9 в МАОУ "Гимназия №41"
4 Бакулина Софья Алексеевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
5 Серебренникова Полина Алексеевна 9в МАОУ "СОШ №54"
6 Беглова Маргарита Юрьевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
7 Крашенинникова Софья Дмитриевна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
8 Елисеева Алиса Владимировна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
9 Батуева Милена Олеговна 9 МАОУ "Лицей № 56"
10 Руденко Мария Алексеевна 9Б МАОУ "Гимназия"
11 Ганиева Ирина Ильгизовна 9 МАОУ "Лицей № 58"
12; Теплова Анастасия Денисовна 9Б МАОУ "Гимназия"
13 Фоминцева Алиса Денисовна 9 МАОУ "Лицей № 56"
Н Скундев Никита Иванович 9в МАОУ "СОШ №54"
15 Устинова София Дмитриевна 9А МАОУ "Гимназия"
Дб Олейник Екатерина Михайловна 9 МАОУ "СОШ № 48"
17; Пахтусова Софья Алексеевна 9А МАОУ "Гимназия"
18 Рожкова Анастасия Станиславовна 9 МАОУ "СОШ № 48"
19 Чапыгин Кирилл Александрович 9 МАОУ "СОШ №48"
21) Зырянова Любовь Александровна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
21 Ценарева Ксения Павловна 9а МАОУ "СОШ №54"
22 Глинских Александр Владиславович 9 МАОУ "Лицей № 56"
23 Кротенко Григорий Евгеньевич 9 МАОУ "Лицей №56"
24 Ляшок Софья Юрьевна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
25- Крылосов Даниил Александрович 9 МАОУ "СОШ №40"
26 Васькова Елизавета Михайловна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
27 Соколов Роман Сергеевич 96 МАОУ "Гимназия №41"
28 Харлова Софья Дмитриевна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
29 Кубай Елизавета Евгеньевна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
30 Дедюхина Екатерина Дмитриевна 9 МАОУ "Лицей № 56"
3:1. Черезов Тимофей Алексеевич 9Б МАОУ "Гимназия"
32 Никулина Полина Дмитриевна 9а МАОУ "Гимназия №41"



33 Ложкина Полина Ильинична 9 МАОУ «Гимназия»

34 Домрачева Юлия Алексеевна 9 МАОУ «СОШ № 45»

33 Чуркин Андрей Олегович 9 МАОУ «Гимназия № 41»

Ш Силоеа Ульяна Алексеевна 9 МАОУ «Гимназия»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

10 класс

7 , I,",;1 г _ [7 - .=;■ _. ■̂[[.. "7 _; 1!-7- -• у ■■ — 1 ■■ . ■ ■■ =.!--л--.:г ■■■■ д-' - 2.0 4... У"''/'V- г” '' . - А ' '3'j- ' А:-"- А 'i'-1-", Д.:у-2 ” -.'лК''.'A Iji
№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс УДА Образовательное учреждение

' •- . - ,

Ж Арапова Полина Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
ж Ошуркова Диана Алексеевна 10 МАОУ "Лицей №56"
Ж Дедюхин Евгений Дмитриевич 10 а МАОУ "Гимназия №41"
4 Саламатова Екатерина Романовна 10А МАОУ "Гимназия"
5 Богомолова Анастасия 

Александровна
10 а МАОУ "Гимназия №41"

6
Толмачева Екатерина Вячеславовна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"

7 Мубаракшина Руслана Эдуардовна 10 МАОУ "Лицей №56"
8 Комарова Полина Андреевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
9 Бабкова Полина Алексеевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
10 Сахарова Дарья Владимировна 10 А МАОУ "СОШ №54"
11 Данилова Виктория Антоновна 10Б МАОУ "Гимназия"
12 Шарманова Карина Анатольевна 10 МАОУ "СОШ №57"
13 Глазко Юлия Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 58"
14 Григорьева Полина Евгеньевна 10А МАОУ "Гимназия"
15. Чернощечкина Евгения Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
16 Коваленко Екатерина Александрова 10 А МАОУ "СОШ №54"
17 Бунькова Анастасия Дмитриевна 10Б МАОУ "Гимназия"
18 Чернышова Мария Александровна 10 МАОУ "СОШ №45"
19 Порошина Диана Игоревна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
20 Медведева Дана Олеговна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
21 Григорьева Алина Сергеевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
52 Веселова Арина Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
23: Бакулев Семён Олегович 10 а МАОУ "Гимназия №41"
24

Долгорукова Елизавета Алексеевна 10А МАОУ "Гимназия"

25 Санникова Полина Анатольевна 10Б МАОУ "Гимназия"
26 Кленина Полина Сергеевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
27 Минеева Мария Вячеславовна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
28 Корнеева Александра Андреевна 10 А МАОУ "СОШ №54"
29 Фукалов Максим Андреевич 10 МАОУ "СОШ №40"



30 Серебрякова Диана Дмитриевна 10 МАОУ "СОШ №49"
31 Мамонова Валерия Витальевна 10 А МАОУ "СОШ №54"
32 Никонова Василиса Сергеевна 10 Б МАОУ "Гимназия"
;3'3: Жукова Анна Максимовна 10 МАОУ "СОШ №49"
'34'. Сергеева Алина Витальевна 10А МАОУ "Гимназия"
35 Славгородский Александр Львович 10А МАОУ "Гимназия"
36 Паначев Степан Иванович 10 А МАОУ "СОШ №54"
-з 1, Францева Милана Андреевна 10 А МАОУ "СОШ №54"
38 Удовиченко Виктория Николаевна 10 МАОУ "СОШ № 49"
39 Анфимова Мария Алексеевна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
40 Еценков Данил Александрович 10 МАОУ "Лицей №56"
41 Дорофеева Лидия Витальевна 10 МАОУ «Гимназия»

42 Просвирнина Олеся Николаевна 10 МАОУ "СОШ №57"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

11 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Клас
с Образовательное учреждение

Герман Анастасия Яновна 116 МАОУ "Гимназия №41"

ШХахалкина Елизавета Михайловна Н А МАОУ "Гимназия"
3 Гусельникова Ксения Артёмовна 116 МАОУ "Гимназия №41"
4 Ганичева Милена Денисовна 11А МАОУ "Гимназия"
5 Лаврёнова Алена Евгеньевна 11 МАОУ "СОШ № 40м
6 Помазкина Александра Евгеньевна 11А МАОУ "Гимназия"
7 Иванова Софья Дмитриевна 11Б МАОУ "Гимназия"
8 Атаманова Ксения Викторовна 11а МАОУ "Гимназия №41"
9 Реница Никита Витальевич 11 МАОУ "СОШ №48"
10 Титкова Мила Евгеньевна 11а МАОУ "Гимназия №41"
и Мирзоева Алина Айвазовна 11 МАОУ "Лицей № 56м
12 Аросланкина Ирина Анатольевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
13 Кислицына Александра Михайловна 11а МАОУ "Гимназия №41"

Д:4- Русакова Екатерина Дмитриевна 11 МАОУ "Лицей № 56"
15 Баган Никита Сергеевич 11А МАОУ "Гимназия"
16 Несмелова Мария Алексеевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
17 Соседко Мария Алексеевна 11 6 МАОУ "Гимназия №41"
18 Моисеева Анастасия Сергеевна 11 МАОУ "Лицей №56"
19 Популова Алёна Алексеевна 11 МАОУ "СОШ №40"
20 Сухих Доминик Игоревич 11 МАОУ "СОШ №48"
2:1 Логашина Мария Даниловна 11А МАОУ "Гимназия"
22 Шадрина Полина Алексеевна Н А МАОУ "Гимназия"
23 Санникова Анастасия Александровна И МАОУ "СОШ № 48"
24 Борисова Анжела Павловна Н А МАОУ "Гимназия"
25 Останина Ольга Алексеевна И МАОУ "СОШ №45"
26 Манылова Елизавета Андреевна И МАОУ "СОШ №48"
27 Трошкова Елизавета Игоревна 11 МАОУ "СОШ №45"
28 Лепешкина Алиса Денисовна 11 МАОУ «Гимназия»

29 Шатова Ирина Олеговна 11 МАОУ «Гимназия № 41»



Приложение N°3 к приказу 
Управления образования 
о т  №______

СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

7 класс

Л» 7 ■ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс , Образовательное учреждение

1-:V Соколов Аркадий Михайлович 7А МАОУ "Гимназия'1
2 Пужаева Елизавета Алексеевна 78 МАОУ "Гимназия"
3 Бац Леонид Александрович 7 М А О У  "Лицей № 56"
4 Чернобровкина Елизавета Михайловна 7 6 М А О У  "Гимназия №41"
5 Арапова Мария Андреевна 7 М А О У  "Лицей Кг 56"
6 Костылев Федор Михайлович 7а М А О У  "Гимназия №41"
7 Толстолуцкзя Екатерина Артемовна 7А МАОУ "Гимназия"
S'-' Чикурева Софья Алексеевна 7А М АОУ "Гимназия"
9 Родионова Олеся Витальевна 7Б МАОУ "Гимназия"
10 Петрова Анна Николаевна 7 в М А О У  "Гимназия №41"
11 Дренягина Анна Константиновна 7 а М А О У  "Гимназия №41"
12 Мысина Елена Владимировна 7 6 М А О У  Тимназия №41"
13 Зелютин Максим Дмитриевич 7Б МАОУ "Гимназия"
Ы Кузьмина Ульяна Витальевна 7Б М АОУ "Гимназия’1
15 Пермяков Сергей Вячеславович 7 М А О У  "Школа-интернат №53"
16 Брынских Мирон Дмитриевич 7 М А О У  "С О Ш  №54"
i t : Шамсутдинов М аксим  Дмитриевич 7 М А О У  "С О Ш  № 40"
18 Ганжа Сергей Васильевич 7 М А О У  "Лицей № 56"
19 Ракина Лилия Сергеевна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
20.; Борисова Алиса Сергеевна 7Б МАОУ "Гимназия"
21 Душина Кира Валерьевна 7 М А О У  "Лицей № 56"
22 Абдиева Василина Руслановна 7 М А О У  "С О Ш  № 40"
23: Щеглова Елизавета Олеговна 7 6 М А О У  Тимназия №41"
24 Щеглов Михаил Олегович 7 6 М А О У  "Гимназия №41"
25 Волохин Тимофей Вячеславович 7 М А О У  "Лицей № 58"
26. Крашенинников Михаил Алексеевич 7 М А О У  "Лицей № 58"
27 Курбанова Анастасия Максимовна 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
28 Лукьянов Максим Евгеньевич 7 В МАОУ «СОШ № 45»
29 Думкин Михаил Сергеевич 7А М А О У  "С О Ш  №57"
30 Кочемировская Анна Владимировна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
31 Сахно Дарья Максимовна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
32 Дремин Максим Максимович 7 М А О У  "Лицей № 56"
33' Панина Надежда 7 М А О У  "Лицей № 56"
34. Попова Ксения Александровна 7 М А О У  "С О Ш  №54"
35 Сосков Иван Александрович 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
36 Морозова Светлана Алексеевна 7В М АОУ "Гимназия"
37 Коробкина Виктория Евгеньевна 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
38 Есмурзина Ю лия Антоновна 7 М А О У  "Лицей № 58"
39 Белоус Анна Антоновна 7 М А О У  "Лицей № 56"
40 Демин Георгий Максимович 7а М А О У  "Гимназия №41"
41 Кузина Кристина Антоновна 7а М А О У  "Гимназия №41"
42 Ставрова Валерия Александровна 7а М А О У  "Гимназия №41"
43 Дубайлов Антон Дмитриеви'- М А О У  С О Ш  с. Тарасково
44 Жеребцова Екатерина Андреевна 7 Е МАОУ «СОШ № 45»
15 Мельник Полина Ивановна 7 Е МАОУ «СОШ № 45»
46 Рылова Варвара Михайловна М А О У  "С О Ш  № 40"
47 Харченко Евгений Сергеевич 1 М А О У  "Лицей № 56"



48 Дедык Максим Сергеевич 7 МАОУ "Школа-интернат №53"
W Ячменевэ Анастасия Сергеевна 7 МАОУ "Лицей № 56"
50 Прокашева Маргарита Алексеевна 7 в МАОУ "Гимназия №41"
51/ Тимченко Артём Владимирович 7В МАОУ "Гимназия"
52 Нисневич Майя Ильинична 7 МАОУ "Школа-интернат №53"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

8 класс

Л« Фамилия И
■ ' г :

мя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

Репина Эвелина Станиславовна 3 а МАОУ "Гимназия №41"
'Ш Шебалина Екатерина Сергеевна SB МАОУ "Гимназия"
У;-. Боголюбова Эльвира Алексеевна 8 МАОУ "СОШ № 40"
4:;." Еремин Илья Дмитриевич 8Б МАОУ "Гимназия"
3---J Пучкина Влада Сергеевна 8в МАОУ "СОШ №48"
W: Филюшов Иван Дмитриевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
Ш Черенчева Екатерина Сергеевна 8 Б МАОУ «СОШ № 45»
8 Лебедева Анна Николаевна 8 МАОУ "СОШ № 40"
9 Мохаткина Ярослава Викторовна 8Б МАОУ "Гимназия"
10 Реут Варвара Константиновна 8Б МАОУ "Гимназия"
1 1 Ширяева Варвара Александровна 8В МАОУ "Гимназия"
12 Горбункова Анастасия Ивановна 8 МАОУ "Лицей №58"
13 Шляхова Александра Ивановна 8а МАОУ "Гимназия №41"
14 Молоков Никита Андреевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
15 Гераськин Андрей Вадимович 8 6 МАОУ "Гимназия №41"
16 Некрасова Мария Алексеевна 8 МАОУ "Лицей № 58"
.17.. Крашенильникова Елизавета 8 Б МАОУ «СОШ № 45»
.18 Блинова Софья Григорьевна 8 МАОУ "СОШ № 40"
19 Долгоруков Никита Максимович 8 г МАОУ "Гимназия №41"
20 Бородулина Вероника Игоревна 8В МАОУ "Гимназия"
21 Глущенко Палина Васильевна 8в МАОУ "СОШ №48"
22 Носов Егор Евгеньевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
23 Опалев Демид Андреевич 8 МАОУ "Лицей №56"
24 Белекеев Глеб Евгеньевич 8 МАОУ "СОШ № 40"
25 Матакова Татьяна Владимировна 8 г МАОУ "Гимназия №41"
26 Миронова Виктория Викторовна 8А МАОУ "Гимназия"
27 Кичигин Арсений Анатольевич 8 МАОУ СОШ с. Тарасково
28 Шмакова Виолетта Дмитриевна 8 Б МАОУ «СОШ № 45»
29 Русаков Никита Максимович 8 МАОУ "СОШ №54"
30 Половинкин Дмитрий Олегович 86 МАОУ "Гимназия №41"
31 Созыкин Владимир Юрьевич £ МАОУ "СОШ №40"
32 Жирков Егор Викторович 8 МАОУ "Гимназия №41"



33:. Цыбина Мила Николаевна 8 МАОУ мСОШ д. Починок"
■34" Наумова Варвара Владимировна 8 У МАОУ «СОШ № 45»
З'З. Шерстобитов Кирилл Олегович 8 МАОУ "СОШ №54"
36 Степуленок Екатерина Юрьевна 8В МАОУ "Гимназия"
37.: Деева Полина Александровна 8 МАОУ "Лицей № 58"
38 Косяк Анна Вадимовна 8 У МАОУ «СОШ № 45»
39 Чирков Александр Алексеевич 8 У МАОУ «СОШ № 45»
40 Остапович Олеся Ивановна 8а МАОУ Тимназия №41"
41 Васильева Татьяна Сергеевна 8 МАОУ "СОШ д. Починок"
42 Силов Никита Сергеевич 8А МАОУ "Гимназия"
43 Березий Никита Олегович 8 МАОУ СОШ с. Тарасково
44. Добрынина Евгения Владимировна 8 МАОУ "СОШ № 49"
■45 Иванов Валентин Иванович 8 МАОУ «СОШ № 48»

46 Данилова Мария Антоновна 8 МАОУ «Гимназия N2 41»

47. Энский Владислав Михайлович 8 МАОУ «Лицей N9 56»

48 Некрасов Арсений Михайлович 8 МАОУ «Лицей N2 58»

49 Коминова Дарья Георгиевна 8 МАОУ «СОШ № 54»

50 Гункевич Виктория Вячеславовна 8 МАОУ «СОШ № 40»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

9 класс

№ ; Фамилия Имя Отчество 
(полностыо) Ts ;; Класс Образовательное учреждение

ш Витковская Ольга Антоновна 9А МАОУ "Гимназия"

Ш Устинова София Дмитриевна 9А МАОУ "Гимназия"
у :. Кокарева Яна Андреевна 9А МАОУ "Гимназия"
ш Силова Ульяна Алексеевна 9А МАОУ "Гимназия"
'5 Ежова Анастасия Владимировна 9 МАОУ "Лицей № 58"
6 Маненкова Валерия Николаевна 9 А МАОУ «СОШ № 45»
7 Гильманов Данил Рифович 9 МАОУ "СОШ № 40"
8

Агеенко Дмитрий Владимирович 9 МАОУ "Лицей №58"
9 Свита Анна Александровна 9 МАОУ "Лицей № 58"
10 Юрова Анна Григорьевна 9А МАОУ "Гимназия"

Й'
Дробышева Валерия Николаевна 9Б МАОУ "Гимназия"

12 Руденко Мария Алексеевна 9Б МАОУ "Гимназия"
.13; Домрачева Юлия Алексеевна 9 Б МАОУ «СОШ № 45»
.14' Хакимов Тимур Айратович 9 г МАОУ "Гимназия №41"
15 Белова Карина Рафаэльевна 9 МАОУ "Лицей № 58"
16 Беглова Маргарита Юрьевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
17 Романова Юлия Дмитриевна 9 МАОУ "СОШ №40"
18 Зырянов Алексей Максимович 9 МАОУ "СОШ №40"
19 Чайкин Георгий Сергеевич 9 в МАОУ "Гимназия №41"
26 Щербаков Степан Денисович 9 МАОУ "СОШ № 49"
21 Пахтусова Софья Алексеевна 9А МАОУ "Гимназия"
22 Вашев Андрей Григорьевич 9 МАОУ "Лицей № 56"
23 Сайтова Валерия Эдуардовна 9 МАОУ "СОШ №40"
24 Ватутина Елизавета Евгеньевна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
25 Рыговская Валентина Ивановна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
26 Марковская Анна Ивановна 9 МАОУ "Лицей № 56"
27 Архипова Диана Дмитриевна 9А МАОУ "СОШ №57"
28 Ложкина Татьяна Сергеевна £ МАОУ "СОШ №40"
29 Глебова Екатерина Александровна £ МАОУ "СОШ №40"
30 Тумаков Тимофей Кириллович 9А МАОУ "СОШ №57"



31 Афанасьева Мария Ильинична 9 МАОУ "Лицей №58"
32 Бояркин Илья Олегович 9 МАОУ "Лицей №56"
33 Возовиков Александр Сергеевич 9 МАОУ "Лицей № 56"
34 Шведова Дарья Дмитриевна 9 МАОУ "Лицей № 56"
35 Мартемьянова Вера Михайловна 9 МАОУ «Лицей № 56»

36 Митченко Милена Владимировна 9 МАОУ «СОШ N2 45»

37:Колеговэ Екатерина Дмитриевна 9 МАОУ «СОШ №57»

38 Королев Егор Ильич 9 МАОУ «СОШ № 54»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

10 класс

№ Фамилии Имя Отчество (полностью) Класс
; -:4 АА 4: ч.4:; :44Ш4 44V--:"1 'Ч -Ч’ :: "О."-.-'--Ч.-:'■ 4::4v..Образовательное учрезвдение

;; .Ч.чЧ'ЧЧЧЧЧ.'”- : Л- чЧЧ ;-Ч-:
Т'4 Бурматова Полина Евгеньевна 10А МАОУ 'Тимназия”

Арапова Полина Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 56й
?:■ = Казакова Елизавета Руслановна 10 МАОУ "СОШ № 49"

Вечернин Иван Дмитриевич 10 МАОУ "Лицей №56"
-54 Кирьянов Александр Дмитриевич 10 МАОУ "СОШ №54"
64: Исаева Александра Дмитриевна 10 МАОУ "СОШ №40"
•ш Кабакова Дарина Слзвова 10А МАОУ "Гимназия"
8 Барышникова Елизавета Андреевна 10 МАОУ "СОШ №40"
9 Сергеева Алина Витальевна 10А МАОУ "Гимназия”
10 Ошуркова Диана Алексеевна 10 МАОУ "Лицей №56"
11 Харитонова Вероника Андреевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
1.2 Сеземова Вероника Витальевна 10 МАОУ "Лицей №56"
13 Демешко Михаил Антонович 10Б МАОУ "Гимназия"
14 Сухорукое Тимофей Андреевич 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
15 Григорьева Полина Евгеньевна 10А МАОУ "Гимназия"
16. Солнышкова Елена Владиславовна 10Б МАОУ "Гимназия"
12 Никифорова Юлия Григорьевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
18 Вилесова Александра Станиславовна 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
19 Иванов Артем Аркадьевич 10 МАОУ "Лицей № 56"
20 Ушакова Анна Вячеславовна 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
■21, Зайцев Игорь Олегович 10 МАОУ "СОШ № 49"
22 Медведева Дана Олеговна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
23: Милашус Александра Андреевна 10 МАОУ "СОШ №54"
24 Корюкова Екатерина Сергеевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
25 Гаренских Зоя Александровна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
26 Баранова Софья Денисовна 10А МАОУ "Гимназия"
27 Пашкова Светлана Сергеевна 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
28 Юпокин Николай Александрович 10 . МАОУ "СОШ №40"
29 Гончаров Тимофей Михайлович 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
30 Ахманаев Алексей Евгеньевич 10А МАОУ "СОШ №57"
31 Нечкина Ксения Вадимовна 1C МАОУ "Лицей №58"
32 Граматчикова Злата Евгеньевна 1C МАОУ "Лицей № 56"



33 Кононенко Анна-Мария 
Александровна 10 МАОУ "Лицей № 58"

34 Ефанов Родион Станиславович 10 МАОУ "СОШ №40"
35 Еценков Данил Александрович 10 МАОУ "Лицей №56"
36 Южаков Семен Николаевич 10 МАОУ "СОШ №40"
37 Грачев Егор Сергеевич 10 МАОУ "Лицей № 56"
38 Мамонова Валерия Витальевна 10 MAOV «СОШ № 54»

39 Девятовскзя Снежана Алексеевна 10 МАОУ «СОШ №54»

40 Туртыгина Ангелина Михайловна 10 МАОУ «Лицей № 56»

41 Левин Евгений Антонович 10 МАОУ «СОШ № 45»

42 Абрамов Иван Юрьевич 10 МАОУ «СОШ № 54»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

11 класс

Л» Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс ; Образовательное учрелщение
............. .. • ■ • ■ •

ш Потехина Мария Павловна Н а МАОУ "Гимназия №41"
ш Шитова Варвара Глебовна 11 МАОУ "СОШ №40"
ш Тренина Софья Дмитриевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
'4-Г Юлина Евгения Александровна 11Б МАОУ "Гимназия"
за Бакина Ярослава Станиславовна 11 Б МАОУ «СОШ № 45»
Ш: Новгородова Виталия Андреевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
Ш Касьянова Алина Дмитриевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
в:.''] Побединская Яна Владимировна 11 МАОУ "СОШ № 40"
9 Мягкова Ксения Сергеевна 11 а МАОУ "Гимназия №41"
10 Борискова Ольга Владимировна 11 А МАОУ «СОШ № 45»
11 Мирзоева Алина Айвазовна 11 МАОУ "Лицей № 56"
12 Белова Анастасия Михайловна 11 МАОУ "Лицей №56"
13 Смирнова Евгения Андреевна Н А МАОУ «СОШ № 45»
14 Щелконогова Полина Алесеевна 11 МАОУ "СОШ №40"
15 Бояринцева Анастасия Романовна 11 МАОУ "СОШ №40"
16 Строкач Мария Дмитриевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
17 Популова Алена Алексеевна 11 МАОУ "СОШ №40"
'Ш Майдуров Георгий Алексеевич 11 МАОУ "СОШ №54"
19 Ямщикова Виктория Сергеевна 11 Б МАОУ «СОШ № 45»
20 Меликбекян Милена Игоревна 11Б МАОУ "Гимназия"
21 Сапегина Камилла Сергеевна 11Б МАОУ "Гимназия"
22 Югансон Екатерина Константиновна 11 МАОУ "СОШ № 40"
23 Семенченок Василиса Андреевна 11 Б МАОУ «СОШ № 45»
24 Еремина Анастасия Дмитриевна 11Б МАОУ "Гимназия"
25 Швецова Софья Романовна 11Б МАОУ "Гимназия"
26 Шитов Артем Александрович 11а МАОУ "Гимназия №41"
27 Березина Алена Сергеевна 11 МАОУ "СОШ №40"
28 Гареева Каролина Раильевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
29 Базанова Ксения Николаевна 11 МАОУ "СОШ № 49"
30 Фомина Валерия Владиславовна 11 МАОУ "СОШ №40"
31 Калинин Даниил Алексеевич 11 МАОУ "СОШ № 40"
32 Иванцова Елизавета Ивановна 11 А МАОУ «СОШ № 45»



33 Щелконогова Полина Алексеевна 11 МАОУ «СОШ № 40»

34 Популова Алёна Алексеевна 11 МАОУ «СОШ № 40»

35 Крылов Иван Юрьевич 11 МАОУ «Лицей № 56»

36 Тренихина Мария Максимовна 11 МАОУ «Лицей № 56»

37 Астанкина Анна Александровна 11 МАОУ«Лицей № 58»



Приложение №4 к приказу 
Управления образования 

от

СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

2021 - 2022 учебный год

7 класс

Лв

'"■У ■: л: v Ф':-■: v ^  V: ■:
Фамилия Имя Отчество (полностью)

--------------

Класс

.

. -V- ---л: г ':,v“

- ■ ■ ". ■ ■ ■ "s '"-"s: :-','i i ■ 1! - ■ ! '=чг ■ ""Г ■ "
Образовательное учреждение

 ̂ . ...

J Рослякова Лада Евгеньевна 7 М А О У  «Гимназия № 41»



Приложение №5 к приказу

СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2021 - 2022 учебный год

7 класс

№ Фамилий Имя; Отчество (полностью) ■ Класс Образовательное учреждение

1 Бац Леонид Александрович 7 МАОУ "Лицей №56"
W Рылова Варвара Михайловна 7 МАОУ "СОШ №40"
ж Поляков Матвей Владимирович 7 М АОУ "СОШ№45"
Ж: Бадьина Виктория Владимировна 7 МАОУ "Лицей №56"
Ж: Вшивкова Дарья Андреевна 7 МАОУ "Лицей № 56"
Ж Кулибаба Милана Константиновна 7 МАОУ "СОШ№45"
1 Щеглов Михаил Олегович 7 МАОУ "Гимназия №41"
8 Рослякова Лада Евгеньевна 7 МАОУ Тимназия №41"
9 Душина Кира Валерьевна 7 МАОУ "Лицей № 56"
10 Дремин Максим Максимович 7 МАОУ "Лицей №56"
11 Мохова Александра Владимировна 7 МАОУ "Гимназия №41"
12 Набока Андрей Дмитриевич 7 МАОУ"СОШ№45"
13 Серебренникова Ксения Алексеевна 7 МАОУ" СОШ№45 "
14 Мельников Никита Сергеевич 7 МАОУ "Лицей №56"
15 Кузьмина Ульяна Витальевна 7 МАОУ "Гимназия"
16 Шаланов Константин Максимович 7 МАОУ "СОШ №48"
17 Теников Кирилл Владимирович 7 МАОУ "Гимназия №41"
18 Крылосов Марат Юрьевич 7 МАОУ"СОШ№45"
19 Лозгачева Анастасия Ивановна 7 МАОУ "Лицей № 56"
.20 Прохоров Алексей Евгеньевич 7 МАОУ "Гимназия №41"
21 Стулова Виктория Игоревна 7 МАОУ"СОШ№45"
22- Волкова Владислава Сергеевна 7 МАОУ "Гимназия"
23: Грибкова Ксения Борисовна 7 МАОУ "СОШ №49"
.24 Янгирова Ирида Дамировна 7 МАОУ "СОШ №49"
25 Галат Полина Максимовна 7 МАОУ "Гимназия"
26 Минина Дарья Михайловна 7 МАОУ "Лицей № 58"
27 Шарлаимова Софья Сергеевна 7 МАОУ "Лицей №58"
28 Абдиева София Викторовна 7 МАОУ "СОШ № 49"
29 Харченко евгений Сергеевич 7 МАОУ "Лицей № 56"
30 Щелконогова Анастасия Борисовна 7 МАОУ "Гимназия"
31 Аксёнова Елизавета Владимировна 7 МАОУ "СОШ №48"
32 Шевченко Егор Андреевич 7 МАОУ "Гимназия №41"



Щеглова Елизавета Олеговна 7 МАОУ "Гимназия №41"
ж Курина Алина Антоновна 7 МАОУ "СОШ №49"
■М Арапова Мария Андреевна 7 МАОУ "Лицей №56"
36 Косгромин Александр Евгеньевич 7 МАОУ "Лицей №56"
37 Дядищев Иван Алексеевич 7 МАОУ "Лицей № 56"
38 Тюрина Полина Сергеевна 7 МАОУ "СОШ №54"
39 Булдакова Василина Алексеевна 7 МАОУ "Гимназия №41"
40 Никитина Кристина Владимировна 7 МАОУ "Лицей № 58"
41 Жданова Вероника Антоновна 7 МАОУ "СОШ № 49"
42 Маркин Даниил Александрович 7 МАОУ" СОШ№45"
43 Гришечкин Артём Сергеевич 7 МАОУ "Лицей №56"
44 Макурин Захар Андреевич 7 МАОУ "Лицей № 56"
45 Васильева Виолетта Владиславовна 7 МАОУ "СОШ д. Починок"
46'; Сосков Иван Александрович 7 МАОУ "СОШ№45"
47 Морозенко Ксения Андреевна 7 МАОУ "Гимназия"
48 Куракина Виктория Валерьевна 7 МАОУ "Гимназия"
49 Братцева Елена Константиновна 7 МАОУ "Гимназия №41"
50 Курбанова Анастасия Максимовна 7 МАОУ "СОШ№45"
51 Смородякова Полина Андреевна 7 МАОУ "Лицей № 56"
52 Нежданов Василий Викторович 7 МАОУ "Лицей № 56"
53 Мережникова Елизавета Анатольевна 7 МАОУ "СОШ №49"
54 Дульцева Полина Сергеевна 7 МАОУ "СОШ №49"
55 Киселев Андрей Евгеньевич 7 МАОУ "Гимназия"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2021 - 2022 учебный год

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

ШК Силов Никита Сергеевич 8 МАОУ "Гимназия”
2 Озорнина Алиса Александровна 8 МАОУ "Гимназия"
щ Бородулина Вероника Игоревна 8 МАОУ "Гимназия"
4," Данилова Мария Антоновна 8 МАОУ "Гимназия №41"

Половинкин Дмитрий Олегович 8 МАОУ "Гимназия №41"
W : Еремин Илья Дмитриевич 8 МАОУ "Гимназия”
1 Остапович Олеся Ивановна 8 МАОУ "Гимназия №41"
8 Зараева Полина Олеговна 8 МАОУ "Гимназия №41"
9 Зубанкова Анастасия Дмитриевна 8 МАОУ "Гимназия №41"
10; Артемьева Анастасия Андреевна 8 МАОУ "Лицей №56"
11 Токарева Мария Васильевна 8 МАОУ "Гимназия"
12 Иванова Мария Денисовна 8 МАОУ "Гимназия №41"
13 Косяк Анна Вадимовна 8 МАОУ"СОШ№45"
14 Тулябаев Тимур Русланович 8 МАОУ "Лицей № 56"
15 Старикова Анна Дмитриевна 8 МАОУ "Гимназия"
16 Ждановская Софья Романовна 8 МАОУ "Гимназия №4 Г1
17 Реут Варвара Константиновна 8 МАОУ "Гимназия"
18 Баранова Софья Михайловна 8 МАОУ "Гимназия"
19 Муталапова Алиса Альбертовна 8 МАОУ "СОШ №54"
20 Жирков Егор Викторович 8 МАОУ "Гимназия №41"
21 Фирсова София Владиславна 8 МАОУ "Гимназия №41”
22 Лепихин Глеб Константинович 8 МАОУ" СОШ№45"
23 Пятов Никита Евгеньевич 8 МАОУ "СОШ № 57"
24 Куликова Алина Игоревна 8 МАОУ "Гимназия"
25 Манылова Екатерина Евгеньевна 8 МАОУ "Гимназия"
26 Глущенко Полина Васильевна 8 МАОУ "СОШ № 48"
27 Толшмяков Михаил Александрович 8 МАОУ "СОШ №48"
28 Жучкова Мария Михайловна 8 МАОУ "СОШ №48"
29 Горина Доминика Александровна 8 МАОУ "Гимназия №41"
30 Семячкова Мария Сергеевна 8 МАОУ "СОШ Ко 49"
31 Щапова Дарья Константиновна 8 МАОУ"СОШ№45"
32 Дьячкова Валерия Ивановна 8 МАОУ "СОШ №57"



з:з: Федорова Анастасия Ильинична В МАОУ "Гимназия"!
34 Закураева Виктория Евгеньевна 8 МАОУ "Гимназия"
35 Миронова Виктория Викторовна 8 МАОУ "Гимназия"
36 Опалев Демид Андреевич 8 МАОУ "Лицей №56"
37 Матюшечкина Анастасия 

Дмитриевна 8 МАОУ "Гимназия"
38 Ширяева Варвара Александровна 8 МАОУ "Гимназия"
39 Габбасов Линар Ринатович 8 МАОУ "СОШ №48"
40 Аристова Анастасия Михайловна 8 МАОУ "Гимназия №41"
41 Гераськин Андрей Вадимович 8 МАОУ "Гимназия №41"
42 Перетрухина Милена Евгеньевна 8 МАОУ "Гимназия №41"
43 Коробко Вероника Константиновна 8 МАОУ "Гимназия №41"
44 Сохраннов Артемий Александрович 8 МАОУ "СОШ №40"
45 Бессонова Мария Сергеевна 8 МАОУ «СОШ № 57»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников до обществознанию

2021 - 2022 учебный год

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

Кочурин Михаил Константинович 9 г МАОУ "Гимназия №41"
■2;.У Серебренникова Полина Алексеевна 9 МАОУ "СОШ №54"
33: Кротенко Григорий Евгеньевич 9 МАОУ "Лицей № 56"
4 -V Чайкин Георгий Сергеевич 9 в МАОУ "Гимназия №41"
&Y Свита Анна Александровна 9 МАОУ "Лицей № 58"
6 Мохов Даниил Андреевич 9 МАОУ "Лицей №56"
7 Глинских Александр Владиславович 9 МАОУ "Лицей №56"
8 Сога Еремей Евгеньевич 9 МАОУ "СОШ №54"
9 Невенчаная Виктория Валерьевна 9а МАОУ "Гимназия №41"
10 Малышев Евгений Валентинович 9 МАОУ "Лицей № 58"
11 Белоусова Анастасия Александровна 9 МАОУ "Лицей № 58"
12 Теплова Анастасия Денисовна 9Б МАОУ "Гимназия"
13 Харлова Софья Дмитриевна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
14 Хакимов Тимур Айратович 9 г МАОУ "Гимназия №41"
15 Соломенна Екатерина Андреевна 9Б МАОУ "Гимназия"
16 Бычкова Анастасия Сергеевна 9А МАОУ "Гимназия"
17 Кузнецов Павел Евгеньевич 9 г МАОУ "Гимназия №41"
18 Мельникова Полина Алексеевна 9 МАОУ "СОШ №54"
19 Ляшок Софья Юрьевна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
20 Агеенко Дмитрий Владимирович 9 МАОУ "Лицей № 58"
51 Виноградова Кристина Максимовна 9 МАОУ "Лицей №56"
22 Вашев Андрей Григорьевич 9 МАОУ "Лицей №56"
23 Фоминцева Алиса Денисовна 9 МАОУ "Лицей № 56"
24 Кустова Елена Сергеевна 96 МАОУ "СОШ №48"
25 Истомин Константин Владиславович 9 МАОУ "Лицей Хе 56"
26 Тумаков Тимофей Кириллович 9 МАОУ "СОШ № 57"
27 Батуева Милена Олеговна 9 МАОУ "Лицей № 56"
28 Черепанов Данил Олегович 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
29 Зырянова Любовь Александровна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
30 Бурова Анна Владимировна 9 МАОУ "Лицей № 58"
31 Ложкина Полина Ильинична 9А МАОУ "Гимназия"
32 Евдокимов Илья Павлович 9 МАОУ "СОШ №54"



33 Бажутина Елизавета Евгеньевна 9 6 МАОУ "Гимназия №41"
34 Пятайкин Кирилл Евгеньевич 9 г МАОУ "Гимназия №41"
36 Гунина Дарья Сергеевна 9 МАОУ «СОШ № 48»

37 Черезов Тимофей Алексеевич 9 МАОУ «Гимназия»

38 Гильманов Данил Рифович 9 МАОУ «СОШ № 40»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2021 - 2022 учебный год

10 класс

№

а:

Фамилии Ими Отчество (полностью)
i i i i S I S l  ■

Класс

ig i l i i i l i i i l

Образовательное учреждение ^

1 Мингалёва Анна Аркадьевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
С ; Чернощечкина Евгения Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
зд Сахарова Дарья Владимировна 10 МАОУ "СОШ №54"
Щ, Толмачева Екатерина Вячеславовна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"

Щ Веселова Арина Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
в Шарманова Карина Анатольевна 10 МАОУ "СОШ Ко 57"
1 Горобей Карина Максимовна 10 МАОУ "СОШ №54"
8

Зелютина Вероника Александровна 10А МАОУ "Гимназия"

9 Козлова Ксения Вадимовна 10А МАОУ "Гимназия"
10 Саламатова Екатерина Романовна 10А МАОУ "Гимназия"
11 Щапина Екатерина Алексеевна 10 МАОУ "СОШ №40"
12 Милашус Александра Андреевна 10 МАОУ "СОШ №54"
13 Богомолова Анастасия 

Александровна 10 а МАОУ "Гимназия №41"

14 Чернышова Валерия Андреевна 10 МАОУ "СОШ №40"
15 Сахаров Елисей Игоревич 10 а МАОУ "Гимназия №41"
16 Моисеева Анна Евгеньевна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
17 Еценков Данил Александрович 10 МАОУ "Лицей № 56"
18 Торопов Денис Владимирович 10 МАОУ "СОШ №57"
19 Решетникова Ольга Андреевна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
20 Кленина Полина Сергеевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
21 Хабипова Екатерина Александровна 10 МАОУ "Лицей № 58"

22 Киселева Екатерина Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 58"
.23 Мягкова Анна Олеговна 10 МАОУ "СОШ №49"
24 Мубаракшина Руслана Эдуардовна 10 МАОУ "Лицей № 56"
25 Трюханов Игорь Евгеньевич 10 МАОУ "СОШ №57"
26 Рыбина Алина Александровна 10 МАОУ"СОШ№45"
27 Широбоков Данил Дмитриевич 10 МАОУ "Лицей № 56"
28 Сницерева Ульяна Олеговна 10Б МАОУ "Гимназия"



29 Мамонова Валерия Витальевна 10 МАОУ "СОШ №54"
30 Егорова Эвелина Евгеньевна 10 МАОУ "СОШ №54"
31 Пачежерцев Семён Антонович 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
32-: Комарова Полина Андреевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
т Баширова Александра Дмитриевна 10 МАОУ "Лицей № 58"
да! Зинурова Алина Игоревна 10 МАОУ "СОШ № 49"
35 Никонова Василиса Сергеевна 10Б МАОУ "Гимназия"
36 Новозенко Максим Алексеевич 10 МАОУ "СОШ №54”
37 Савинов Семён Михайлович 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
38 Ушакова Анна Вячеславовна 10 МАОУ"СОШ№45"
39 Славгородский Александр Львович 10А МАОУ "Гимназия"
40 Федорова Дарья Дмитриевна 10А МАОУ "Гимназия"
41 Шахеева Мария Александровна 10 МАОУ "СОШ №54"
42 Чаткина Варвара Владимировна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
43:; Шабунин Евгений Сергеевич 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
44 рапивина Александра Александровна 10 МАОУ "СОШ д. Починок"
45. Кирьянов Александр Дмитриевич 10 МАОУ "СОШ №54"
46 Коваленко Екатерина Александровна 10 МАОУ "СОШ №54"
47;' Полежаев Арсений Леонидович 10 а МАОУ "Гимназия №41"
48 Груздева Валерия Игоревна 10 МАОУ "СОШ №40"
49 Погодин Кирилл Сергеевич 10 МАОУ "СОШ №49"
50 Лукьянова Александра Ильинична 10 МАОУ "СОШ№45"
51 Валеева Ксения Николаевна 10 МАОУ "СОШ №54"
52 Бачкоев Дмитрий Алексеевич 10 МАОУ «Гимназия №41»

53 Гаренских Зоя Александровна 10 МАОУ «Гимназия № 41»

54 Некрасова Анастасия Николаевна 10 МАОУ «Лицей № 58»

55 ' Казаев Николай Алексеевич 10 МАОУ «Гимназия № 41»

56 Бессонова Мария Сергеевна 10 МАОУ «Гимназия № 41»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2021 - 2022 учебный год

11 класс

№
л:

Фамилия Имя Отчесгки (полностью) Класс
M M pA fiшишишив

1 Киселева Яна Евгеньевна Н А МАОУ "Гимназия"
Косогорова Ксения Алексеевна 11а МАОУ "Гимназия №41"

ш Захваткина Екатерина Алексеевна 11 МАОУ "Лицей №56"
W Баган Никита Сергеевич 11А МАОУ "Гимназия"
ш Кабузан Анастасия Витальевна 11 МАОУ"СОШ№45"
ш Крылов Иван Юрьевич 11 МАОУ "Лицей №56"
ъ? Лелешкина Алиса Денисовна 11А МАОУ "Гимназия"
8 Устинов Владимир Евгеньевич 11а МАОУ "Гимназия №41"
9 Соколенко Ксения Алексеевна 11 МАОУ "Лицей №58"
10 Чайникова Евгения Артуровна 11 МАОУ "СОШ №40"
И Скоморохова Дарья Евгеньевна 11 МАОУ"СОШ№45"
12 МоорДана Витальевна 11 МАОУ"СОШ№45"
13 Демина Анна Дмитриевна 11 МАОУ "Лицей № 56"
14 Демченко Валерия Антоновна 11 МАОУ "СОШ №54"
15 Шихова Кристина Евгеньевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
16 Аросланкина Ирина Анатольевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
17 Калаптур Дарья Сергеевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
18 Останина Ольга Алексеевна 11 М АОУ " С ОШ№45 "
19 Логашина Мария Даниловна 11А МАОУ "Гимназия"
20 Носырева Дарья Константиновна 11А МАОУ "Гимназия"
21 Тимошенкова Анна Юрьевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
22 Несмелова Мария Алексеевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
23 Борисова Анжела Павловна 11А МАОУ "Гимназия"
24 Костарева Анна Олеговна 11А МАОУ "Гимназия"
25 Решетникова Дарья Игоревна 11А МАОУ "Гимназия"
26 Чикарёва Екатерина Александровна 11а МАОУ "СОШ № 48"
27 Побединская Яна Владимировна 11 МАОУ "СОШ №40"
28 Ермаков Егор Михайлович 11 МАОУ "Лицей №56"
29 Пинягина Дарья Сергеевна 11 МАОУ "Лицей №58"
30 Козлов Леонид Сергеевич И МАОУ "Лицей №58"
3.1 Виноходова Светлана Юрьевна 11 МАОУ "СОШ №49"
32 Шаров Владислав Вадимович 11 МАОУ "СОШ № 49"
33 Манылова Елизавета Андреевна 11а МАОУ "СОШ № 48"
34 Смирнова Евгения Андреевна1 11 МАОУ" СОШ№45 "



3® Жукова Анастасия Александровна 11а МАОУ "СОШ № 48"
36 Колтаков Никита Андреевич 11а МАОУ "Гимназия №41"
ж Чупраков Даниил Владимирович 11а МАОУ "Гимназия №41"
38 Пещерская Елизавета Евгеньевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
39 Суровцева Анастасия Андреевна 11 МАОУ "Лицей №56"
40 Епейкин Евгений Борисович 11 МАОУ "СОШ № 57"
41 Панков Вячеслав Андреевич Н А МАОУ "Гимназия"
42. Седельников Тимофей Алексеевич 11 МАОУ "СОШ № 40"
'0 Трошкова Елизавета Игоревна 11 МАОУ"СОШ№45"
44 Кислицына Александра Михайловна 11а МАОУ Тимназия №41"
45 Строкач Мария Дмитриевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
46 Рябова Арина Петровна 11 МАОУ "СОШ №40"
47. Новгородова Виталия Андреевна 11 МАОУ "СОШ №40"
48 Акопян Анастасия Сергеевна 11 МАОУ "СОШ № 49"
49 Моисеева Анастасия Сергеевна 11 МАОУ "Лицей №56"
50 Колпащикова Ксения Денисовна 11 МАОУ "СОШ № 40"
51 Воронков Вячеслав Евгеньевич Н А МАОУ "Гимназия"
52. Чепуштанова Карина Абдурашидовна 11 МАОУ "СОШ д. Починок"
.53: Югансон Екатерина Константиновна 11 МАОУ "СОШ № 40"
54 Красницкий Даниил Олегович 11 МАОУ "СОШ №49"
55 Деньговская Джульетта Петровна 11 МАОУ "СОШ №49"
56 Васильев Егор Степанович 11 МАОУ "СОШ №49"
57 Смирнова Кристина Дмитриевна 11 МАОУ "СОШ №49"
58 Русакова Екатерина Дмитриевна 11 МАОУ "Лицей №56"
59 Ернова Мария Михайловна 11а МАОУ "Гимназия №41"
60 Носовская Анастасия Михайловна 11 МАОУ "СОШ №40"
61 Орехова Елизавета Николаевна 11 МАОУ "СОШ №49"
62 Кудисов Арсений Анатольевич 11Б МАОУ Тимназия"
63 Михалева Дарья Вячеславовна 11 МАОУ "СОШ №40"
64 Калинин Даниил Алексеевич 11 МАОУ «СОШ № 40»

65 Макаров Павел Александрович 11 МАОУ «Гимназия»

66 Никитин Михаил Михайлович 11 МАОУ «Гимназия»

67 Сыроваткина Виктория Романовна 11 МАОУ «Лицей № 56»


